quidam Monachi, partim ferrent arma militum more, partim proditoris rei tenerentur. Indolimus vicem nostram, quod, inter ipsa nostrae administrationis auspiciis, tanta undique insurgerent, quae affligerent animum nostrum, cum nihil ferè letum occurreret, quo posset recreari. Ex his vnum, qui effugerat, teneri fecimus; in reliquos manum nec dum potuimus injicere. Convocari Hieronymum iussimus coram Patre Monasterii, & senioribus Fratribus, breviterq; alloquuti: nè ultra Heremum adire præsumeret, quod eum ultra nollet admittere, sub gravi comminatione præcepimus; interdixit illi etiam scribendi licentia, nè quid scandolorum posset oriri. Graviter ferentem, & ultra contra allegantem, repressimus scriptura Heremitarum; blandeq; consolati, ad Monasterium Burgense, ut petiverat, misimus. Maurum quoque, dum in absentia nostra fureret, & nollet quiescere, datis literis, Venetias misimus. Agitatam diù controversiam inter Episcopum Castellani & Abbatem Burgensem, cum tres contra Abbatem jam essent in Romana Curia latae sententiae; cum Romae eramus, in antiquum statum restitui impetravimus; delegata cura negotii, ut petiveramus, Cardinali S. Xysti. Inde Monachum quendam, extra Ordinem diutius moratum, cum Neapoli esse audissemus, convenire literis, atque ad nos accersire curavimus. Parum tamen hac diligentia nostra profecimus; literis nostris illi, ut putamus, fortè non redditis. Hoc ipsum & de alio fecimus, qui tamen conventus literis noscitur, adiit nos, pollicitus iussis nostris per omnia obtemperare. Florentiae Benedictione celebrata, honesto apparatu; tractare negotia, immò diutius versata repetere cum antecessore nostro, adorsus; ad hoc de consensu Heremitarum, plurimorumque consilio venimus, ut si ducentos, quos fuerat pollicitus, aureos daret, ab omni reliquo debito absolveretur, ea tamen lege, ut, si quas unquam constare nobis posset illum alias habere pecunias, absolutus pro ea summa non esset. Annuit ille tandem, sed rationis calculum reddere tamen velle professus est primum. Dum autem in Monasterio essemus (ubi præter intentionem nostram usque ad Augustum remorari nos impulit M. scelus, contra quem solenniter procedi, necesse fuit) frequentes ad nos amicorum conventus fuere, ipsique amicos aliquos visitare perreximus. Adivimus nostra Monasteria S. Felicis, & S. Salvatoris, hortarique studuimus ad benè vivendum singulos seorsum, & simul omnes. Monasteria item adivimus Monialium Querceti, Buldronis, & S. Petri de Luco. Omnes ad communionem vite instituire cenati sumus; contumaces quasdam repressimus. In Monasterio nostro de Luco triduum remorati (nam accersiti eramus earum literis), componere plura studuimus; & (gratias Deo) fructuosè nos laborasse, gaudemus; multumque spei reportavimus. Inde Florentiam regressi, Monachum alium, militiæ & armis negotiisque secularibus deditum, acri invectione castigavimus. Pollicito emendationem, & reditum ad meliorem frugem, percipimus. Venit ad nos Abbas Monasterii Burgi S. Sepulchri, gravique exposita querimonia contra Abbatem Vrani, impetravit; ut controversiam, quae inter illos agitabatur, Episcopo Britonori, & Archipresbytero loci, bonae vitae viro, cognoscendam judicandamque permitteremus. Initio verò priusquam Romam proficisceremur, cuidam Mattheo curam Monasterii S. Trinitatis de monte Herculis, & Abbatis decrepiti jam & cæci commiseramus ea lege, ut si migraret ille, hic substitueretur defuncto. Abbatem literis consolari studuimus. Hunc igitur ipsum, in absentia nostra ab Heremitis in Abbatem confirmatum, cum in crimine deprehendissemus, amovimus, alio subrogato digniore. Antè verò quam Florentia proficisceremur, *λύπη τις ἐπέσκηψεν καθ' ἡμᾶς τῆ ἡγουμένη τῆς ἡμετέρας μονῆς, ἀγανακτῆντος περὶ κροιοτέρας τριβῆς ἡμῶν. ἤχθῆσθημεν ἀγαπᾶν, καὶ σιωπῆ τὸ πρᾶγμα συγκαλυφόμενοι, ἀπήλασμεν.* Movimus Kalendis Augusti, primaque die venimus ad Pratum vetus; ibi rogati à civibus, sequentem diem, solennem oppidanis, ibi transegitur. Venimus Pupium; ubi à Comite accepti comiter, cum promissi sui illum admoneremus, verba retulimus. Socium, die jam advesperascente, pervenimus. Postridiè Reginopolim petentes mane, Comiti infirmo pedibus, congressi sumus. Ab eo reverentè accepti, ad nostrum Monasterium Fontis-boni pervenimus, egimusque celebritatem Sanctorum Martyrum Donati & Hilariani, præcipuam loci, cum totius familiae gaudio. Ad Heremum iadè tendentes, magno Fratrum obsequio suscepti sumus.

mus. Et quoniam *Ἀρχαιγεσιῶν* propinquabat tempus; magnam offendimus perturbatio-  
nem obortam, quod is qui *Μαίζων* hoc anno suo ordine futurus erat, studere Hieronymo  
illi abjecto putaretur. Advertit hoc ille, magnisque precibus egit nobiscum, ut se absolve-  
rem; multisque lachrymis confessus est pusillanimitatem suam. Eum, & ceteros blandè  
consolati; indicem rerum omnium Heremi facere aggressi sumus. Invenimus in nostro Mo-  
nasterio Prati veteris excitatum grave scandalum perversitate Sacerdotis. Dux enim famu-  
læ puellæ, illo nequam vel agente, vel assentiente vel non prohibente, clam fugerant. Ejus  
rei gratia, coercitum graviter, inde amovimus. *Τὴν δὲ διάκονον* consolati merentem;  
nè, redire cupientes, exciperet, interdiximus consultò; sic enim illa petierat. Cùm verò  
in nostro Monasterio essemus, literis Abbatis Burgenfis certiores facti sumus, abjectum  
Hieronymum, inde aufugisse clam, facto metu, quod à nobis coercendus esset proximè.  
Solliciti verò quorsùm iret; ad patriam & propinquos ac notos divertisse didicimus. Volue-  
ramus vestes illi suas mittere; utque, qui ferret ad se, mitteret, mandaveramus; cùm id, Mo-  
nachus ad nos profectus, agere detrectaret. Consecratione Ecclesie in Heremo, Missarum celebratio-  
ne peregrinatus; & post paucos dies, Altaris Consecrationem intrà cellam, quæ Papæ dicitur; &  
postmodum Ecclesie Pontis-boni celebravimus Dedicacionem. Discessus ille Hieronymi, repente  
nuntiatus, Heremitarum animos terruit. Conventus fuerat Basileensis Concilii literis Hieronymus  
inclusus, uti ad Synodum pergeret. Nos item, ut illum mitteremus, literis æquè urgebamur.  
Ea res, quoniam anceps erat, visa est nuncianda Pontifici; nè contra illius voluntatem,  
quippiam fieret. Scripsimus, sed rescriptum nihil est nobis. Fama interim, quod Pontifex  
Concilio assensum præbisset, pervagante, diutiùs hæsit Hieronymus. Multa nobiscum egit  
de potestate nostra, quod non possemus ipsi per nos Majorem instituire. Responsum illi ri-  
tè est: *Nos illorum Privilegia servare velle, nostra item jura minui, haud quaquam tole-  
rare.* Plurimis in hanc rem dictis, discessum est. Vbi verò *φιλοδοξίας* illi aditus omnis ob-  
structus est; spontè proficisci ad Concilium voluit; consentuque nostro habito, profectus est,  
sumptibus illi necessariis pro viatico suppeditatis. His diebus Abbate Silve-mundæ privato,  
substitutimus in Monasterii regimine Camerarium nostrum. Abbatem verò Monasterii Cant-  
niani præfecimus Fratrem nostrum & comitem itineris nostri Dominicum, Cappellanum no-  
strum. Advenit per hos dies ad nos Franciscus de Sandellis, Abbas de Carceribus, advo-  
catus à nobis, ut Venetias duceret ad Monasteria partium visitanda; sed nos ibi non in-  
venit; profecti nanquè ad Burgum S. Sepulchri fueramus, vbi magna omnium expectacione, in-  
gentique læticia totius plebis accepti, qui nobis obviam extrà Oppidi januam occurrerant,  
Kalendis Septembris, quandò annua Dedicacionis celebritas agitur, in nostro Monasterio  
Missarum solennia celebravimus, totius populi concursu. Ibi paucis diebus remorati, quos-  
dam ex Monachis corripuimus publicè; omnesque seorsùm atque communiter hortati ad  
benè honesteque vivendum, bonam retulimus spem. Adivimus & Monasteria semirupta  
S. Catharinæ, & S. Margaritæ; bonaque Monialium fama satls recreati sumus. Eas blandè  
hortati, atque ut in communi vitam agerent suadentes, læti discessimus. Offendimus Mo-  
nasterium nostrum S. Ioannis gravi ære alieno pressum, conatique sumus moderari foenus,  
& pignora recipere à creditoribus, idque obtinuimus. Quædam ibi constituimus, honestati  
convenientissima, & maximè; nè in cellulis Monachorum Sæculares aut Clerici admitteren-  
tur ad dormiendum. Compositis utcunquè rebus, inde proficisci instituvimus, reditum no-  
strum maturè pollicentes assuturum. Per eos dies visitaciones crebræ fuerunt civium, qui  
oratione quoq; Marii amici nostri nos laudare voluerunt. Visitavimus & Governatorem  
Oppidi ex officio nostro, sermonemque cum illo diutiùs protraximus, à quo sumus hu-  
manissimè accepti. Inde ebevntes, comitati sunt nos fermè ad duo millia passuum quidam ex  
amicis nostris. Abbas verò & Monachi quatuor Anglarium vsquè prosequuti sunt. Iura-  
verant omnes in manibus nostris obedientiam, qua die veneramus, susceptique cum pro-  
cessione solenni fueramus. Anglarium item, ubi propinquavimus, Abbas cum Monachis  
obviam cum processione venerunt extrà Oppidi januam; sicque ad Ecclesiam usquè deduxe-  
runt. Ibi solennitate servata, juratum est item ab Abbate & Monachis in manibus nostris.  
Iam noctem; ibi egimus, indigneque accepimus Abbatis negligentiam. Crimina  
adver-

adversus illum plurima, jam tamen; eam effemus Romæ atque Burgi. Ea inquirere diligentè, animus est. Anglario mane proficiscentes; Abbas Dicianum usque comitatus est. Illuc ex conducto (ut putamus) Legati Capresani nos studiosè adierunt, referentes, Monasterio Abbatis titulum subtrahi, Abbatemque ipsum commendantes. Respondimus, quæ tempus & ratio deprecere videbantur. Indè profecti, ea die Socium advenimus. Ibi certiores facti sumus, Abbatem de Carceribus advenisse, nostrumque opperiri reditum. Postridiè mane pergentes ad nostrum Monasterium Fontis-boni vi. Septembris, ab ipso, & socijs, ac reliquis gratissimè accepti requievimus ibi. Continud renuntiatum est nobis Hieronymum illum Pupij se continere, atque foveri à Comite amico nostro. Ea re offensi, scripsimus ad Comitem; ut illum traderet nobis. Accepto responso, quo requirebat præsentiam nostram, ut coram tractare negotium possemus; quia instabat *Ἀρχαιγεσιών* dies, neque pergere ipsi valebamus; Abbatem ipsum, & Dominicum nostri itineris comitem cum literis & nuntio direximus, quo, ut Hieronymum ipsum traderet nobis, iteratò petebamus: vel, si id displiceret, suæ saltè ditionis solo illi interdiceret. Acceptis humanitèr nuntijs nostris; primum illud exequi renuit, dicens: se nolle contrà fidem suam quicquam; dedisse illi conductum, atque idèd tradere illum nequaquam posse. Repulsi prima postulatione; ut saltè, quod secundo loco petebatur, annueret, instabant Legati nostri. Grate primùm respondit; deindè Hieronymum ipsum, qui intrà Palatium servabatur, diù alloquutus, atque cum illo vnà rediens; præsentibus illi Legatis inhibuit, si rebellis esset noster, in territorio suo morari. Ad hæc, negare illè, se hujusce criminis reum. Tum constantèr Abbas alloquitur Comitem; non ità inter se convenisse, asseverans; illum, non esse facti sui optimum judicem. Quid multa? Comes in sententia persistit; atque ità discessum est, dum ille reo nostro interdicare territorio suo noluit. Relatus hic nuntius nos immodicè contristavit; quòd indigna nostra amicitia tantus vir perpetrasse videretur. Dehinc officia instituire in Heremo, atque in Fonte-bono perreximus ex more, viij. Septembris. Magna ex propinquitate Hieronymi, contentio inter Heremitas orta videbatur, quòd is, qui eligendus erat Major, Hieronymo studere videretur. Tandè compositis & pacatis omnibus, officijsque injunctis, ut solenne est; ad Monasterium ea ipsa die redimus, officia itidè disposituri. His ritè peractis; de consilio & consensu omnium, Florentiam pergere instituimus, ut machinationibus Hieronymi possemus occurrere, qui scripsisse literas, conductumq; postulasse, immò & impetrasse ferebatur. Hortati familiam, die ix. discessimus, comite nostri itineris Abbate memorato. Sanè, antequàm proficisceremur, non omisimus, quin Comiti scriberemus plenas querimonie literas. Venimus ad Pratum-vetus, ibique visitato Monasterio; post prandium, adhibito Notario, collationes tres exegimus; Monasteriumque S. Michaelis de Castro Britonum propè Bononiam (quod diutissimè ab Ordine subductum, Fratribus gaudentibus cesserat, & modò, post obitum omnium, ab vno, solo superstite, sub pactione pecunie annue Fratribus S. Brigidæ consignabatur) Domino Damiano contulimus, ut esset, qui causam Monasterij atque Ordinis ageret. Monasterium itè S. Christinæ de Trivisio, eandem, quæ se pro Abbatisa gerebat, Abbate ipso consulente; & Monasterium S. Michaelis de Heremo, socio itineris sui, profecto satis viro, contulimus. Ipsa die ad Monasterium S. Margaritæ, ac postridiè Florentiam hora fermè ix. pervenimus, vigilia SS. Martyrum Prothi & Hyacinthi, quorum corpora in Ecclesia nostri Monasterij nostro studio condita sunt. Ipsam celebritatem egimus cum Fratribus nostris, à quibus comitèr accepti fueramus. Literas dehinc à summo civitatis Magistratu cum gratia impetravimus, quibus juberetur omnibus, ut favere nobis contrà rebelles omnes maturarent. Multa tentata sunt, ut fundum nostrum Camertinum venderè, & pecunias creditoribus restituere quivissemus. Scriptum quippè fuerat nobis à fratre; non deesse, qui cccc. aureos mutud darent, ea lege, ut tandiù fundi perciperent fructus, quòd ad pecuniam suam illis redderemus. Verùm hæc, & alia, potior quoque, conditio evanuit. Aggressi sumus magno studio agere negotium cum D. B. dudum innotum, cujus nequicquam tentati instantia nostra, indignitatè agreferebat Prior S. Margaritæ, homo nobis amicissimus. Missimus primò Abbatem nostrum de Carceribus, qui, verbis ultrò citroque multis frustra consumptis, vacuus redijt. Perreximus ipsi postmodum,

homi-

hominisque pertinaciam verbis castigavimus; parati illum, si peristeret, cogere. Humiliter satis respondit, presentibus Abbate ipso, & ipsius Monasterij Patre. Demum, conclusum inter nos est; ut, habita Heremitarum deliberatione, ipsum ab omnibus absolveremus, pactamque pecuniam reciperemus. His diebus orta est nobis cum Fratribus nostris de nostra potestate contentio; putantibus illis, se à jure nostro per suas exemptiones fore alienos. Consilium super ea re accipere placuit; inventumque est, illos longè falli. Neque enim præjudicarunt illorum Privilegia Constitutionibus Ordinis, & Apostolicis literis, plenissimam auctoritatem Generali Religionis Patri tribuentibus. Erat nobiscum Abbas noster, quem diximus, videratque, quam esset necessaria nostra presentia; benevoleque satis admonuit: super sedendum profectioi nostræ ad eas partes; se paratum, quando esset opus, redire, & nobiscum illuc pergere. Ejus benevolentiam amplexi, manere decrevimus. Multa contulimus secundum genus & speciem, nunc de Religionis totius, nunc de singulorum Monasteriorum statu. Eidem literas dedimus, ut Suffraganeos quoque Monasteriorum visitare posset, atque corrigere. Collectas quoque in illis partibus, ut exigeret, injunximus non reluctanti. Sicque cum bona nostra gratia profectus, literas nostras ad Dominum Fantinum, Bononiæ Governatorem, S. Michaelis negotium commendantes, & ad alios plures detulit. Visitavimus nostra Monasteria, Fratresque ad benè vivendum, quibus modis potuimus, hortati sumus. Blandè Priorem nostri Monasterii allocuti, diuturniorem nostram præteritam moram excusavimus. Plura sæpè de negotiis nostris cum illo contulimus, honorandi causa, & ut præterita illum commotionis pigeret. Neque tamen profecimus quicquam; idem enim perseveravit postmodum, qui antea fuerat. Animadvertimus id apertis indicijs, hinc ut inferantur, nequaquam necessarijs; aded ut, acrius illius ἀκρασίαν καὶ τυφλὸν coercendi, animus fuerit. Προσπεξίμους paci juniorum καὶ τῶν ἡμετέραν ὕδρον, qua mente toleravimus; acturi de illo, quod Dominus inspirare dignabitur. Conclufimus tandem negocium D. B. pacificè, pecuniasque recepimus; absolves illum, ab administratione omni plenè. His diebus M. ille, de quo nobis sermo fuit; Roma rediens, literas à Cardinali Ursino commendatitias detulit. Neque tamen ipse ad nos venire ausus, Abbate nostro patrono in causa sua usus est. Eo instante, ita demum illi remisimus injuriam carceris; si pergere Venetias, atque biennium in nostro Monasterio S. Mathiæ remorari vellet, acturus poenitentiam. Multa pollicitus, postquam in conspectum nostrum venit, multis lachrymis profusis, agrè obtinuit, ut ad Monasterium Vallis-Castri mitteretur. Movimus Florentia antè lucem, Kalendis Octobris, evitandæ cujusdam necessitatis gratia, venimusque die ipsa Socium. Vidimus postridiè ex amulsim singula, & loca omnia diligentè inspeximus, intento ad refarcienda, quæ malè dissipata erant, animo. Indè propinquæ nobilissimæ vineæ nostræ vindemiam inspeximus, atque ea ipsa die vineam aliam, contemplari perreximus; sicque ad nostrum Monasterium Fontis-boni, die jam advesperascente pervenimus. Offendimus rem satis conturbatam per absentiam nostram, & plenam confusionis omnia. Illic nos adiit Frater noster Jacobus, Prior Monasterii S. Mariæ de Angelis de Bononia, rationes asserens, cùm A. Monachum adolescentem, in suo Monasterio locatum à nobis, nolisset admittere. Visus est rationabilia prosequi, atque ided illum hac necessitate liberavimus; mittentes memoratum adolescentem ad Monasterium Vallis-Castri. Dedimus illi tres pueros Monachos, tribus Monasterijs nostris, quæ sunt Bononiæ, singulis singulos, assignandos. Licentiam antè discessum nostrum, nostro Monasterio dederamus, xiv. argenti sacri libras distrahendi, animo licèt ingrato, & multum renitente; maxime, quod hoc, non per se Monasterij Pater, sed per interpositam personam postulare. Priori item Monasterii Sancti B. possessiones mille florenorum vendendi, licentiam, post discessum nostrum, per literas dedimus. His diebus literæ à Comite nobis redditæ, presentiam requirebant nostram. Cùm se, quocumquè mallet, venturum polliceretur; malimus adire illum, humilitatis gratia. Animadvertit us ex familiari colloquio, eum, non nisi bono animo, & intentione pacifica Hieronymum detinuisse, & eatenus detinere; ut illi persuaderet humilitatem. Multa in hanc rem contulimus. Faciles ad ignoscendum invenit, si modò culpam suam ille vellet agnoscere. Vbi verò nequicquam sudatum est, neque monitis amici fide-

tèr consulenti acquievit; suæ illi ditionis interdixit solo. Conatos se capere, arte elusit; aufugitque contestus veste muliebri; licèt nostrorum quoque negligentia evasisse dici possit. Indè profectus, se ad Balneum contulit, commovitque Gerardum & oppidanos omnes, ut ad nos Legatos mitterent, poscentes primò ut redire liceret ad Heremum; vel (si id displiceret) ibi in aliqua Ecclesia remorari sineretur: postremò, ut vel sua ei vestimenta mitteremus. Advenientes Legatos, & magna inconstantia postulantes ista, responso rationabili fregimus, neque ulli hujusce conditioni acquiescere voluimus. Admonuimus tamen; si redire vellet ad cor, & veniam postularet, nos illius admissuros pœnitentiam. Postremò Dominum oravimus, ut illum vel traderet nobis, vel suo territorio emitteret; quod benevolè quàmprimùm fecit. Indè profugus, & nusquam securus acquiescens, ad Sarfinitatem contendit Episcopum; ad quem literas dedimus; utque rebellem nostrum, in nostri contumeliam, non detineret, exegimus caritatis jure. Rescripsit benignè; seque, & plena cum caritate suscepisse, ignarum rerum, excusavit, & solo suo jam interdixisse signavit. Magna querimonia nobis contrà Priorem Sancti D. fuerat exposita, quòd institutus exequutor testamenti cujusdam, malè administrasset, & in se legata retorqueret. Conventus itaque literis nostris, se se contulit ad nos; prospectisque rationibus suis, injustè calumniam passum deprehendimus; rescripsimusque honestè, quantum licuit, accusatori, & Priorem ipsum à nobis cum gratia dimisimus, multis verbis admonitum. Scripsimus per illum literas, negotium Monasterij S. Michaelis, de Castro scilicèt Britonum commendantes. Interea venit ad nos, accersitus literis nostris Vgolinus Abbas S. Hippolyti, quem in domo parentum vivere (ut par erat) agrè tuleramus; liberè se permittens nobis, & obtemperare paratus. Accepimus gratissimè hominem, animatumque blanda pollicitatione dimisimus. Per eos dies, rationabili nos causa evocante, licèt pluvia obstaret perreximus ad Burgum Collinæ, exactoque negotio venimus ad Pratum vetus. Ibi cibo & calore recreati; quoddam festivitas omnium Sanctorum immineret quarundam Confessiones audivimus; & cum *Αμυν τῆς Μονῆς* diutius protracto sermone, invenimus, quæ multum displicerent in ea. Indè postridiè ad Comitum nostrum profecti, multis consumptis verbis, Socium remeavimus. Deindè vicinam solennitatem auri, Camaldulum rediimus. Eò nos adiit Dionysius noster Venetijs profectus, visitandi gratia, multas ad nos literas afferens nobilium, Priorem S. Matthiæ commendantes. Orta erat illi cum Abbate nostro de Carceribus simulas & adversus illum indigna suspicio, quòd vices nostras illis in locis agens, putaretur hæc & illa contrà Monasterium & Priorem memoratum velle. Neque cunctatus erat, multa illi crimina objicere, idque in laicorum nobilium aures. Displicuit mirè tanta insolentia, eamque comescere ex nostro instituto perreximus, datis ad illum literis, ejus stultitiàm castigantibus. Nobilibus itèr respondimus rationabiliter & humanè. Attulerat literas itèr commendantes Augustinum quendam, improbum adolescentem, qui Monasterio memorato projectus sua & Prioris intemperantia, redire illuc omninò decreverat, & ut permitteretur instabat, à nobis sæpè passus repullam; locatusque subinvicem in duobus Monasteriis, ire neglexerat. Multa contulit nobiscum Frater memoratus & de Priore suo, & de Abbate memorato, & de statu Monasteriorum, ac de moribus Monachorum; sollicitudineque cumulosos reliquit. Petebat plurima ex persona Prioris; ex his, quæ honesta videbantur, indulsumus. Multa & de mæroris nostri causa, inter nos & nostrum exorta Monasterium (quia indè veniebat), locutus est nobiscum; eique cautè satisfacere conati sumus, literis Hieronymi fratris nostri admoniti, & ipsius morum non ignari. Dedimus ei literas ad Augustinum memoratum, mandantes illi: ut omni dilatione postposita se conferret ad nos. Quicquid postremò postulavit indulsumus; auctumque nostra benedictione dimisimus. Interea fratris literis certiores facti, Fratres nostri quanta essent adversum nos indignatione concitati, & maxime Pater Monasterij, & duo alij; consulere Jurisconsultum de potestate nostra instituimus. Clarum itaque ipsius professionis virum, D. Stephanum Bonacursum, literis monuimus ut non nostram, sed justitiæ causam tuendam susciperet. Rescripto consuluit. Acri dolore cruciati sumus, animadvertentes, hanc amori nostro vicem reddi; peccatisque nostris impetivimus, quòd viscera nostra violentè à nobis sentiremus avelli. In hanc rem sæpius scripsimus fratri, & cæteris, qui nobis scripserant, nostram illorumque mæstitiam consolantes.